
ZARZĄDZENIE NR 26/2014 

PREZYDENTA MIASTA KIELCE 

z dnia 22 stycznia 2014 r. 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia standardów dworców autobusowych oraz stawek 

opłat za korzystanie z nich przez przewoźników i operatorów 

 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt. 3 lit. a) i pkt 5 oraz art. 16 ust.2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r.o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2011 r. Nr 5 poz. 13 z późn. zm.), § 7 
ust. 5 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kielce stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia Nr 480/2011 Prezydenta Miasta Kielce z dnia z dnia 30 grudnia 2011 r. w 
sprawie nadania Urzędowi Miasta Kielce Regulaminu Organizacyjnego zmienionego 
Zarządzeniem Nr 92/2012 z dnia 27 lutego 2012 r. i Zarządzeniem Nr 77/2013 z dnia 25 
marca 2013 r. zarządzam co następuje: 

§ 1. 

W Zarządzeniu Nr 155/2013 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 22 maja 2013 r. w sprawie 
określenia standardów dworców autobusowych oraz stawek opłat za korzystanie z nich 
przez przewoźników i operatorów §2 otrzymuje brzmienie: 

"1. Wysokość stawek za korzystanie z dworca autobusowego zlokalizowanego w Kielcach 
przy ulicy Czarnowskiej 12 (nazywanego Kielce D.A. CZARNOWSKA), którego właścicielem 
jest Polska Komunikacja Samochodowa 2 Spółka z o.o., wynosi: 5 zł + VAT za odjazd 
autobusu do 30-stu miejsc siedzących włącznie, 15 zł + VAT za odjazd autobusu powyżej 
30- stu miejsc siedzących. Ryczałt dla operatora publicznego transportu zbiorowego wynosi 
1350 zł + VAT za jeden miesiąc dla jednej linii komunikacyjnej. Powyższe stawki nie 
obowiązują w okresie promocji ustalonej przez właściciela dworca i w okresie obowiązywania 
promocji stawki mogą być niższe. 

2. Określa się następujący standard dworca autobusowego, zlokalizowanego w Kielcach 
przy ulicy Czarnowskiej 12: 

1) umieszczanie informacji o godzinach odjazdowych na dworcowych tablicach 
informacyjnych oraz na stanowiskach odjazdowych; 

2) udzielanie podróżnym informacji przez dyżurnego ruchu o kursowaniu autobusów 
przewoźników oraz informowanie o zmianach wprowadzanych przez przewoźników w 
rozkładach jazdy; 

3) zabezpieczenie niezbędnego czasu postoju na stanowisku odjazdowym; 

4) miejsca parkingowe na czas postojów miedzy kursowych w ilości 40 stanowisk; 

5) pokój socjalny dla kierowców; 

6) możliwość zakupu biletu w kasie dworcowej; 

7) poczekalnię dla podróżnych w budynku dworca, ocieplaną w okresie jesienno – 
zimowym w godzinach 6:00 - 23:00; 

8) toalety dla pasażerów i kierowców autobusów; 

9) ochrona fizyczna obiektu; 

10) sprzątanie stanowisk do wsiadania i wysiadania pasażerów (odśnieżanie w okresie 
zimowym) ; 

11) oświetlenie budynku dworca i stanowisk do wsiadania i wysiadania pasażerów; 

12) bezpieczne ciągi komunikacyjne dla pieszych, pozwalające na przemieszczanie się z 
budynku dworca na stanowiska odjazdowe; 

—————————————————————————————————————————————————— 
Id: 0BAAB276-F168-49DA-A21F-237FF90B3A10. Przyjety Strona 1 



 
13) 17 stanowisk odjazdowych i ich przepustowość dzienną w dni robocze na poziomie 
900 odjazdów; 

14) możliwość wjazdu na teren dworca samochodów osobowych w celu pozostawienia 
lub zabrania pasażerów, bez możliwości postoju na terenie dworca; 

15) kontroler ruchu udzielający niezbędnej pomocy pasażerom w znalezieniu 
odpowiedniego stanowiska i przewoźnika oraz dyscyplinujący przewoźników do 
punktualnych odjazdów.” 

§ 2. 

 Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Komunikacji i Działalności 
Gospodarczej. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

Prezydent Miasta Kielce 
Wojciech Lubawski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————— 
Id: 0BAAB276-F168-49DA-A21F-237FF90B3A10. Przyjety Strona 2 


